
 

 

 

DECRETO N. 62 DEL 23.02.2022 

 

 

Oggetto:  avvio Tirocinio formativo. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il. Decreto del  Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 

2021 n. 284, di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il vigente regolamento per l’attivazione dei progetti di tirocinio d’inserimento e 

reinserimento lavorativo promossi dall’ASPAL Sardegna; 

CONSIDERATO che l’AdSP è registrata come soggetto ospitante presso il portale 

regionale “Sardegna Lavoro” gestito dall’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del 

Lavoro – ASPAL; 

VALUTATA la possibilità di ospitare un tirocinante presso gli Uffici di questa Autorità di 

Sistema Portuale; 

PRESO ATTO che il tirocinio non costituisce rapporto di lavoro;  

VISTA la richiesta, prot. 1848 del  26.01.2022, presentata dalla dott.ssa Giorgia Serpau per 

l’avvio di un tirocinio formativo presso questa Autorità nel settore giuridico- 

contenzioso e appalti;    

VISTO il Curriculum Vitae allegato alla sopra richiamata richiesta, dal quale risulta il 

conseguimento della Laura specialistica in Giurisprudenza, presso l'Università degli 

studi di Cagliari e pregresse esperienze professionali compatibili con un progetto di 

tirocinio per la  materia relativa alla contrattualistica pubblica;  

VALUTATA la possibilità di avviare il tirocinio formativo attraverso l’ASPAL; 



 

 

CONSIDERATO che è stato individuato come tutor per il suddetto tirocinio la Dott.ssa 

Francesca Correddu, funzionario responsabile dell’Ufficio contenzioso, appalti e 

contratti di questa Autorità, presso l’UTP di Olbia; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge 84/94; 

 

DECRETA 

 

di avviare un tirocinio formativo con la Dott.ssa Giorgia Serpau, per  mesi 6, secondo la 

convenzione che sarà approvata telematicamente dal soggetto promotore, e di corrispondere 

alla tirocinante un’indennità, a titolo di rimborso spese, di € 400,00 mensili lordi. 

 La spese di € 2.400,00 trova copertura sul bilancio di previsione 2022 al capitolo U112/70 

– Spese per il personale non dipendente. 

 

VISTO: 

Il Dirigente Area Amm.va 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-02-23T11:30:46+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-23T11:32:05+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-02-23T11:40:26+0000
	MARIA VALERIA SERRA




